

QUẬN ĐOÀN NAM TỪ LIÊM
CHI ĐOÀN-LIÊN ĐỘI THCS NAM TỪ LIÊM

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 01./KH-CD-LĐNTL

Nam Từ Liêm, ngày 17 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tham gia Chương trình Tình nguyện mùa đông năm 2023 và Xuân tình nguyện năm 2024

Căn cứ kế hoạch 23-KH/QĐTN ngày 14/12/2023 của BCH Đoàn quận Nam Từ Liêm về việc Tổ chức Chương trình “Tình nguyện mùa đông năm 2023 và Xuân tình nguyện năm 2024”, Chi đoàn và Liên đội Trường THCS Nam Từ Liêm xây dựng Kế hoạch tham gia Chương trình cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện, tinh thần tương thân, tương ái của CB, GV, NV, HS trong trường, chung sức giúp đỡ thanh thiếu nhi và nhân dân có hoàn cảnh khó khăn
- Thông qua hoạt động, tạo môi trường để đoàn viên, thanh thiếu niên rèn luyện, cống hiến, trưởng thành
- Yêu cầu các hoạt động được tổ chức rộng khắp, hiệu quả, thiết thực, an toàn

II. Nội dung cụ thể

1. Tổ chức chương trình hội thu

1.1. Thời gian: Từ ngày 18/12/2023 đến hết ngày 25/12/2023

1.2. Nội dung quyên góp, ủng hộ

- Ủng hộ công trình thanh niên: “Rừng hoa ban xây dựng nông thôn mới” tại bản Suối Phái; “Tranh tường bích họa” tại điểm trường Suối Phái, trường Tiểu học Tam Chung.
- Ủng hộ sách, truyện còn mới để trao tặng công trình “Tủ sách Kim Đồng” tại điểm trường Suối Phái và trường Tiểu học Tam Chung;
- Ủng hộ kéo, khăn choàng, 05 máy tông-đơ để tổ chức Chương trình thanh niên “Cắt tóc cho em”;
- Tặng 01 máy photocopy và các sản phẩm bún, cốm đặc sản làng nghề quận Nam Từ Liêm cho các chiến sỹ tại đồn biên phòng Tam Chung;

- Tặng 50 suất quà, mỗi suất quà trị giá 500.000 đ (gồm tiền mặt và đồ dùng học tập, balo, bánh kẹo, ...) cho thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn tại điểm trường Suối Phái, trường Tiểu học Tam Chung.

- Tặng 30 suất quà, mỗi suất quà trị giá 500.000 đ (gồm tiền mặt và căn ấm mùa đông) cho nhân dân có hoàn cảnh khó khăn tại bản Suối Phái, xã Tam Chung, huyện Mường Lát

(Các đồng chí CB, GV, NV và các em học sinh lựa chọn nội dung quyền góp để tham gia chương trình)

1.3. Hình thức tiếp nhận

* Đối với tiền mặt:

- CB, GV, NV, đoàn viên thanh niên: chuyển khoản về đồng chí Vũ Thị Thảo (BCH Công đoàn) theo STK: 3100215034276, Agribank. Chủ TK: Vũ Thị Thảo

- PH, HS: GVCN hướng dẫn PH và HS tổng hợp ủng hộ theo đơn vị lớp và chuyển vào Tài khoản số: 3100215015916, Agribank, Nguyễn Thị Hồng Nhã (*Nội dung ủng hộ ghi rõ: "Họ tên người ủng hộ/ lớp, số tiền"*).

* **Đối với hiện vật** (sách, truyện, đồ dùng học tập, balo, bánh kẹo, ...): tiếp nhận tại Phòng Đội của nhà trường

Kinh phí ủng hộ và hiện vật sẽ được chuyển về BCH Đoàn quận Nam Từ Liêm để tham gia Chương trình Tình nguyện theo Kế hoạch của Quận Đoàn.

2. Thăm hỏi, tặng quà đoàn viên, thanh niên, thiếu niên có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết nguyên đán

- Thời gian dự kiến: 8/01/2024 đến 07/02/2024

- Nội dung:

+ Rà soát đoàn viên, thanh niên, thiếu niên có hoàn cảnh khó khăn trong trường và trong địa bàn phường, Quận

+ Thành lập đoàn thăm hỏi, tặng quà

III. Tổ chức thực hiện

1. Chi đoàn, Liên đội

- Xây dựng kế hoạch, triển khai, đánh giá việc thực hiện kế hoạch

- Gửi đăng ký số lượng suất quà, các vật phẩm quyền góp được về Quận đoàn trước 24/12/2023 và hội thu ngày 26-29/12/2023

- Tổ chức đi thăm hỏi, trao quà các trường hợp đoàn viên, thanh niên, thiếu niên có hoàn cảnh khó khăn



2. Cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường

- Tham gia ủng hộ tích cực Chương trình
- Tuyên truyền, vận động để phụ huynh, học sinh tham gia

3. Ban truyền thông

Ghi hình, viết bài và đăng tải thông tin trên các phương tiện thông tin của trường

Trên đây là Kế hoạch tham gia Chương trình *Tình nguyện mùa đông năm 2023 và Xuân tình nguyện năm 2024*, đề nghị các đồng chí CB, GV, NV, các đoàn viên, thanh niên, thiếu niên nhà trường thực hiện tốt kế hoạch.

Mọi chi tiết xin liên hệ: đ/c Nguyễn Thu Trang (ĐT: 0363071079), đ/c Nguyễn Thị Giang (ĐT: 0936372745)

Nơi nhận:

- CB, GV, NV,
- ĐV, TN, PH, HS
- Lưu VT.

TM.LIÊN ĐỘI
TỔNG PHỤ TRÁCH

Giang

Nguyễn Thị Giang

TM.CHI ĐOÀN
BÍ THƯ CHI ĐOÀN

Thu

Nguyễn Thu Trang

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU



HIỆU TRƯỞNG
Hoàng Thị Yên

